
保護者の皆様 

2024年 10月吉日 

印西市立西の原中学校 

文化委員会 

「正装リサイクル」のお知らせとお願い 

 

 爽秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

いつも保護者と教職員の会の活動に多大なるご協力を賜り、心より感謝申し上

げます。 

さて、本年度、文化委員会では「正装リサイクル」を行うことになりました。 

来春入学される新入生の為にも、リサイクルに出していただける服を 

お持ちの方は、ご提供くださいますようお願い致します。 

また、お知り合い、ご近所に卒業生がいらっしゃるようでしたら、リサイクルの

ご協力をお声かけ頂けると大変助かります。 

 

回 収 場 所 ： 学校の職員室へお持ちください。 
※お持ちくださった方は、職員室内入口近くの正装リサイクルボックスへお願いい 

たします。全ての先生方に回収のお願いをしています。 

生徒さんでも受付いたします。 

その際は、必ず職員室内の先生に、「リサイクル品を入れます」とお声がけください。 

 
 

回収最終日 ： 随時回収しております。 
 

回 収 品 ： ブレザー、Ｙシャツ、ブラウス、ズボン、 

スカート、セーター、ベスト、ネクタイ、リボン、 

体操服、ジャージ、等 

 
  

 

 

 
 
リサイクルに出していただける服をお持ちの方は、是非この機会に 

お持ちください。ご協力、宜しくお願い致します。 

以上 

お願い 

回収品は正装モデル、またはそれに近いものとさせて頂きます。  

飾りのついたものや短い丈のスカートはご遠慮ください。また、次回の開催まで学校 

で保管をしますので、汚れのない状態でお持ちくださいますようお願いします。  

   

 


